
 

 

  1  

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

Dárce: 

VIALIT SOBĚSLAV spol. s r.o. 

se sídlem Na Švadlačkách 478/11, 392 01 Soběslav 

IČO 14504456 

DIČ CZ14504456 

zapsán v OR vedeném u KS České Budějovice C 852 

zastoupen Ing. Jakubem Valentou - jednatelem 

 

Obdarovaný: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO 70890692 

DIČ CZ70890692   

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny, 

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO 00095711 

DIČ CZ00095711 

zastoupena ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem Böhmem, MBA 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 

 

 

I. 

Dárce je vlastníkem budovy – ocelové haly včetně příslušenství, jak je zapsána v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 

Karviná, na listu vlastnictví č. 1500, která se nachází na pozemku, ve vlastnictví obdarovaného, 

parcela č. 1833/14(zastavěná plocha a nádvoří), vše v katastrálním území Albrechtice u Českého 

Těšína, obec Albrechtice, okres Karviná. 

 

II. 

Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedenou budovu, specifikovanou v čl. I. této 

smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do svého vlastnictví, přičemž Správa 

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace je oprávněna s touto stavbou hospodařit 

v rámci své zřizovací listiny. 

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývané nemovitosti v době podpisu této smlouvy. 

 

III. 

 

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděné nemovitosti přejde na 

obdarovaného dnem rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického dle této 

smlouvy Účastníci této smlouvy zároveň prohlašují, že jsou po podpisu této smlouvy touto vázáni 

a nepodniknou žádné kroky, kterými by mohl být zmařen její účel. 

Účastníci této smlouvy se zároveň dohodli, že návrh na vklad, dle této smlouvy podá obdarovaný, 

s tím, že zároveň zaplatí i správní poplatek katastrálnímu úřadu, a to poté, kdy mu bude udělen 

souhlas s právním jednáním, dle této smlouvy, dle článku IV. této smlouvy. 

O podání návrhu na vklad bude bez zbytečného odkladu informovat dárce. 



 

 

  2  

 

 

IV. 

Obdarovaný prohlašuje, že k právnímu jednání, provedenému touto smlouvou, potřebuje doložku 

platnosti dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. Předmět této smlouvy musí být schválen usnesením zastupitelstva kraje. 

Obdarovaný si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy s účinky ex tunc, pokud zastupitelstvo 

kraje neschválí předmět této smlouvy nejpozději do 30. 6. 2023. 

 

V. 

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Dárce obdrží jedno a obdarovaný dvě vyhotovení.   

 

VI. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

 

VII. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a to včetně všech 

případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) a bude uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření „Obdarovaný“.  

Obdarovaný se zavazuje bez zbytečného odkladu o okamžiku zveřejnění této smlouvy dle 

uvedeného zákona informovat Dárce o zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 

z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.  

 

V Soběslavi, dne   V Ostravě, dne  

 

Dárce:        Obdarovaný: 

 

……………………..      ………………………… 

  Ing. Jakub Valenta                              Ing. Tomáš Böhm, MBA 

 jednatel                                     ředitel  

http://www.ssmsk.cz/

